
Do wniosku o dofinansowanie winny być dołączone  kopie: 

•dokumentów potwierdzających posiadanie właściwych kwalifikacji, 

•umowy o pracę z młodocianym pracownikiem w celu przygotowania zawodowego, 

•dyplomu,  świadectwa  lub  zaświadczenia  potwierdzającego  ukończenie  nauki
zawodu. 

Kogo obejmuje dofinansowanie:

Zasady organizacji przyuczania do zawodu określone są w rozporządzeniu Rady Ministrów
z  dnia  28 maja  1996  roku  w   sprawie   przygotowania  zawodowego młodocianych i ich
wynagradzania.  (Dz.U. nr 60 poz. 278, zmiana: Dz. U. z 2002 r. nr 197, poz. 1663).

  W szczególności młodociani muszą spełniać następujące warunki:

1)nie pobierają nauki w szkole zasadniczej,
2)są zatrudnieni  w zakładzie pracy w celu przyuczenia do  zawodu,
3)ich  przyuczenie do wykonywania określonej pracy może trwać od 3 do  maksymalnie 6

miesięcy,



4) w   odniesieniu  do  młodocianych   uczestników   Ochotniczych   Hufców  Pracy   okres
przyuczania   do  zawodu  może  być  przedłużony do czasu ukończenia gimnazjum i trwać

łącznie nie dłużej niż 22 miesiące.

Kwota  dofinansowania kosztów przyuczenia  do wykonywania  określonej  pracy  wynosi
240 zł na jednego młodocianego za każdy pełny miesiąc kształcenia. Pracodawcy, którzy

prowadzą  dla  młodocianych  naukę  zawodu  trwającą  2  lata,  będą  mogli  ubiegać  się
o dofinansowanie po zakończeniu tej nauki, tj. w roku 2006.

Ilekroć jest mowa o:

•  przygotowaniu  pedagogicznym  -  należy  przez  to  rozumieć  nabycie  wiedzy
i umiejętności  z zakresu  psychologii,  pedagogiki  i dydaktyki  szczegółowej  -
nauczanych  w powiązaniu  z kierunkiem  (specjalnością)  kształcenia  i praktyką
pedagogiczną - w wymiarze nie mniejszym niż 270 godzin oraz odbycie pozytywnie
ocenionych praktyk pedagogicznych w wymiarze nie mniejszym niż 150 godzin; 
•  w przypadku  nauczycieli  praktycznej  nauki  zawodu  niezbędny  wymiar  zajęć
z zakresu przygotowania pedagogicznego wynosi nie mniej niż 150 godzin; 
• o posiadaniu przygotowania pedagogicznego świadczy dyplom lub inny dokument
wydany przez szkołę wyższą, dyplom ukończenia zakładu kształcenia nauczycieli
i świadectwo ukończenia pedagogicznego kursu kwalifikacyjnego. 
Instruktorzy praktycznej nauki zawodu, o których mowa  powyżej, niemający tytułu
mistrza w zawodzie, powinni posiadać przygotowanie pedagogiczne lub ukończony
kurs pedagogiczny, o których mowa powyżej  i: 
•świadectwo  dojrzałości  technikum  lub  szkoły  równorzędnej  albo  świadectwo
ukończenia  szkoły  policealnej  lub  dyplom  ukończenia  szkoły  pomaturalnej  lub
policealnej  i tytuł  zawodowy  w zawodzie  pokrewnym  do  zawodu,  którego  będą
nauczać oraz co najmniej trzyletni staż pracy w zawodzie, którego będą nauczać,
lub 
•  świadectwo dojrzałości liceum zawodowego i tytuł  robotnika wykwalifikowanego
lub równorzędny w zawodzie, którego będą nauczać, oraz co najmniej czteroletni
staż pracy w tym zawodzie nabyty po uzyskaniu tytułu zawodowego, lub 
•  świadectwo  dojrzałości  liceum  ogólnokształcącego,  liceum  technicznego,
technikum  kształcącego  w innym  zawodzie  niż  ten,  którego  będą  nauczać,  lub
średniego  studium  zawodowego  i tytuł  robotnika  wykwalifikowanego  lub
równorzędny w zawodzie, którego będą nauczać, oraz co najmniej sześcioletni staż
pracy w tym zawodzie nabyty po uzyskaniu tytułu zawodowego, lub 
• dyplom ukończenia studiów wyższych na kierunku (specjalności) odpowiednim dla
zawodu,  którego  będą  nauczać,  oraz  co najmniej  trzyletni  staż  pracy  w tym
zawodzie nabyty po uzyskaniu dyplomu lub dyplom ukończenia studiów wyższych
na  innym  kierunku  (specjalności)  oraz  co najmniej  sześcioletni  staż  pracy
w zawodzie, którego będą nauczać.



Regulacje prawne: 

•Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 maja 1996 r. w sprawie przygotowania
zawodowego młodocianych i ich wynagradzania  (Dz.U. 1996 nr 60 poz. 278)
•Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 12 listopada 2002 r. zmieniające
rozporządzenie w sprawie przygotowania zawodowego młodocianych i ich
wynagradzania (Dz.U. 2002 nr 197 poz. 1663)
•Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 5 października 2004 r. zmieniające
rozporządzenie w sprawie przygotowania zawodowego młodocianych i ich
wynagradzania (Dz.U. 2004 nr 224 poz. 2274)
•Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 21 marca 2005 r. zmieniające
rozporządzenie w sprawie przygotowania zawodowego młodocianych i ich
wynagradzania (Dz.U. 2005 nr 53 poz. 472)
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